PODER EXECUTIVO

Ano VIII

IMPRENSA OFICIAL –
Lei n° 660, de 02 de abril de
2013.

Responsável pela Edição:
Mônica Maria Proença M. C.
Portaria nº 008/2015.

Diário Oficial Eletrônico
    Município de Nova Santa Bárbara – Paraná

CLAUDEMIR VALÉRIO – Prefeito Municipal

Diário Oficial Eletrônico do Município de Nova Santa Bárbara
Rua: Walfredo Bittencourt de Moraes n°222 – Centro

Fone/Fax: (43) 3266-8100
E-mail: diariooficial@nsb.pr.gov.br / pmnsb@nsb.pr.gov.br

Site: www.nsb.pr.gov.br

Edição N° 2107 – Nova Santa Bárbara, Paraná.          TERÇA-FEIRA, 07 de DEZEMBRO de 2021.

I - Atos do Poder Executivo
RESOLUÇÃO Nº 22, de 16 de novembro de 2021, do Conselho

 Municipal de Saúde do Município de Nova Santa Bárbara.

“Dispõe sobre a aprovação da inclusão da Diretriz da Assistência Farmacêutica no Plano Municipal de Saúde 2022 – 2025”

O Pleno do Conselho Municipal de Saúde de Nova Santa Bárbara, em reunião ordinária realizada em 16 de novembro de 2021, no uso das

prerrogativas conferidas pela Lei Federal n° 8.080, de 19/09/1990, Lei Federal n° 8.142, de 28/12/1990, e pela lei Municipal n° 599, de 12/12/2011.

Considerando as prerrogativas e atribuições estabelecidas pela Lei Complementar n° 141, de 13/01/2012;

Considerando o inciso IV, do art. 4°, da Lei Federal n° 8.142, de 28/12/1990, o qual determina que para receber os recursos de que trata o art. 3°

dessa mesma lei, os municípios deverão elaborar o Relatório de Gestão; e

Considerando o § 4° do art. 33, da Lei Federal n° 8.080, de 19/09/1990, Lei Orgânica da Saúde.

Resolve:

Artigo 1º - Aprovar a inclusão da Diretriz da Assistência Farmacêutica no Plano Municipal de Saúde 2022 – 2025”

Artigo 2º- A presente Resolução entra em vigor na data de sua aprovação.

Nova Santa Bárbara, 16 de novembro de 2021.

Otávio Rodrigues de Oliveira
Presidente do Conselho Municipal de Saúde

HOMOLOGO a Resolução Nº 22/2021 do CMS de 16/11/2021, no uso de suas competências legais.

Rosana Ruy de Souza
Secretária Municipal de Saúde

  II – Atos do Poder Legislativo

Não há publicações para a presente data.
III – Publicidade

Não há publicações para a presente data.